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Przygotowanie do badania gastroskopii w trybie ambulatoryjnym

8 godzin przed badaniem nie należy spożywać posiłków stałych

4 godziny przed badaniem nie należy nic pić, palić papierosów, żuć gumy

LEKI
W dniu badania należy przyjąć stosowane na stałe leki z wyjątkiem leków stosowanych z powodu cukrzycy
oraz leków zmniejszających krzepnięcie krwi (czas odstawienia tych ostatnich do ustalenia ze swoim
lekarzem prowadzącym w zależności od stosowanego preparatu). U pacjentów obciążonych ryzykiem, w
tym uosób ze sztucznymi zastawkami serca, po przebytym zapaleniu wsierdzia, z protezą naczyniową lub ze
znacznie obniżoną liczbą krwinek białych bezpośrednio przed badaniem może być wskazane podanie
antybiotyku. Decyzję o konieczności i sposobie podania antybiotyku podejmuje lekarz kierujący na badanie.

Przed badaniem
Badanie nie może być wykonane bez pisemnej zgody pacjenta. Przed badaniem należy wyjąć protezy
zębowe. Poinformuj lekarza, jeżeli leczysz się na cukrzycę, nadczynność lub niedoczynność tarczycy oraz
przyjmujesz leki zmniejszające krzepnięcie krwi.

Przebieg badania
Badanie przeprowadzane jest zwykle w pozycji leżącej na lewym boku. Przed wprowadzeniem endoskopu
lekarz zakłada między zęby plastikowy ustnik (celem ochrony delikatnego instrumentu). Następnie
wprowadza do jamy ustnej i gardła gastroskop, prosząc jednocześnie o wykonanie ruchu połykowego. Ten
moment może być nieprzyjemny i wywołać uczucie dławienia. Spokojne, głębokie oddychanie sprawia, że
badanie jest łatwiejsze do zniesienia dla pacjenta i pozwala lekarzowi na dokładniejsze zbadanie przewodu
pokarmowego. Badanie trwa kilka minut i jest w zasadzie bez bolesne.

 WAŻNE! Istnieje możliwość przeprowadzenia badania w krótkim znieczuleniu ogólnym. Lekarz
kierujący na badanie stwierdza czy u pacjenta nie występują przeciwwskazania do badania w
znieczuleniu ogólnym. Przygotowanie do badania jest takie samo natomiast trzeba zabrać ze sobą
wyniki badań laboratoryjnych – ważne 14 dni: morfologia, sód, potas, INR, APTT,

 Po badaniu
Proszę poinformować swojego lekarza, jeżeli w ciągu kilku godzin pobadaniu odczuje Pani/Pan silny ból jamy

brzusznej, albo zaobserwuje czarny stolec. Również w przypadku wystąpienia innych niepokojących objawów
należy niezwłocznie poinformować swojego lekarza.

Jeśli zastosowane były środki znieczulające i/lub nasenne przeciwwskazana jest obsługa urządzeń
wymagających koncentracji uwagi m.in. prowadzenie pojazdów mechanicznych do godzin porannych
następnego dnia. Prosimy przyjechać z osobą towarzyszącą.

ZABIERZ ZE SOBĄ:
-dokument tożsamości
-dokumentację medyczną z dotychczasowego leczenia (jeżeli pacjent taką posiada) – np. wyniki badań
diagnostycznych,


